21 de julho de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021
Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, II da Lei Geral de
Licitações, para contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de uma motobomba P-11/8
4,0CV Monofásica - 220/400V, tendo como prestador de serviço a empresa N.P. DOS SANTOS
COMÉRCIO DE PEÇAS - ME, CNPJ nº 35.661710/0001-47, com valor global de R$ 4.965,00
(quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais), com endereço à Avenida Pará, 77 - Ibirapuera
- Vitória da Conquista - Bahia - CEP 45.075-020, em razão dos valores apresentados. Face ao
disposto no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e
devida publicidade.

Planalto - Bahia, 20 de julho de 2021.

Natanna Soares Ferreira Costa
Presidente Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021

Ratifico o ato acima, de autoria de Natanna Soares Ferreira Costa, Presidente da Comissão de
Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma
vez que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e
Contratos Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Planalto - Bahia, 20 de julho de 2021.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /LUOXAJDQ9UHUKW5M6ZIWQ

Quarta-feira
21 de Julho de 2021
6 - Ano V - Nº 1226

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021
CONTRATO Nº 009.07/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: N.P. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PEÇAS - ME
CNPJ nº35.661710/0001-47
OBJETO: Aquisição de uma motobomba P-11/8 4,0CV Monofásica - 220/400V.
DOTAÇÃO:
Secretaria:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.059 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR TOTAL: R$ 4.965,00 (quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais)
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 20 de julho de 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /LUOXAJDQ9UHUKW5M6ZIWQ

Quarta-feira
21 de Julho de 2021
7 - Ano V - Nº 1226